
商圏分析レポート –長崎編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

※鹿児島郡は集計から除外して算出しています。
※2020年7月時点の折込データを参照しています。

新聞取得率スケールマップ

23　＜　39

39　＜　55

55　＜　62

62　＜　67

67　≦　80

新聞取得率(％)
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市区町村別 新聞取得率

市区町村別 新聞取得率

※新聞取得率が65％を越えるエリアにマーキングしています。

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

壱岐市 27,103 9,983 3,220 32.25%

諫早市 138,078 51,708 34,880 67.46%

雲仙市 44,115 15,229 12,120 79.59%

大村市 92,757 35,915 18,990 52.87%

北松浦郡 16,186 6,291 3,440 54.68%

五島市 37,327 17,328 7,640 44.09%

西海市 28,691 11,455 6,270 54.74%

佐世保市 255,439 104,648 62,880 60.09%

島原市 45,436 16,970 10,360 61.05%

対馬市 31,457 13,356 3,030 22.69%

長崎市 429,508 188,591 116,360 61.70%

西彼杵郡 72,352 27,325 18,120 66.31%

東彼杵郡 37,256 12,751 8,560 67.13%

平戸市 31,920 12,372 6,570 53.10%

松浦市 23,309 8,967 4,970 55.43%

南島原市 46,535 16,530 10,850 65.64%

南松浦郡 19,718 8,961 3,480 38.83%

合計 1,377,187 558,380 331,740 59.41%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

壱岐市 27,103 9,983 2,778 1,180

諫早市 138,078 51,708 13,441 15,483

雲仙市 44,115 15,229 3,767 1,758

大村市 92,757 35,915 10,093 11,438

北松浦郡 16,186 6,291 1,717 1,838

五島市 37,327 17,328 6,435 2,053

西海市 28,691 11,455 3,682 1,944

佐世保市 255,439 104,648 35,298 39,103

島原市 45,436 16,970 4,787 3,137

対馬市 31,457 13,356 4,449 2,939

長崎市 429,508 188,591 69,504 84,853

西彼杵郡 72,352 27,325 6,238 9,544

東彼杵郡 37,256 12,751 2,789 2,431

平戸市 31,920 12,372 3,708 1,617

松浦市 23,309 8,967 2,736 1,727

南島原市 46,535 16,530 3,885 1,294

南松浦郡 19,718 8,961 3,016 839

合計 1,377,187 558,380 178,323 183,178
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

フィットネスクラブ分布図

s
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

壱岐市 27,103 9,983 0 0

諫早市 138,078 51,708 3 46,026

雲仙市 44,115 15,229 0 0

大村市 92,757 35,915 2 46,379

北松浦郡 16,186 6,291 0 0

五島市 37,327 17,328 0 0

西海市 28,691 11,455 0 0

佐世保市 255,439 104,648 5 51,088

島原市 45,436 16,970 2 22,718

対馬市 31,457 13,356 0 0

長崎市 429,508 188,591 11 39,046

西彼杵郡 72,352 27,325 3 24,117

東彼杵郡 37,256 12,751 0 0

平戸市 31,920 12,372 0 0

松浦市 23,309 8,967 0 0

南島原市 46,535 16,530 1 46,535

南松浦郡 19,718 8,961 0 0

合計 1,377,187 558,380 27 51,007



13

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図

s
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 24時間ジム数

長崎県内24Hジム会費

最高価格 8,000

最低価格 6,480

平均 6,978

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

壱岐市 27,103 9,983 0 0

諫早市 138,078 51,708 1 138,078

雲仙市 44,115 15,229 0 0

大村市 92,757 35,915 2 46,379

北松浦郡 16,186 6,291 0 0

五島市 37,327 17,328 0 0

西海市 28,691 11,455 0 0

佐世保市 255,439 104,648 5 51,088

島原市 45,436 16,970 1 45,436

対馬市 31,457 13,356 0 0

長崎市 429,508 188,591 3 143,169

西彼杵郡 72,352 27,325 1 72,352

東彼杵郡 37,256 12,751 0 0

平戸市 31,920 12,372 0 0

松浦市 23,309 8,967 0 0

南島原市 46,535 16,530 0 0

南松浦郡 19,718 8,961 0 0

合計 1,377,187 558,380 13 105,937
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

壱岐市 27,103 9,983 27,486 4,784 1,428 2,676 2,914 3,503 4,575 7,220 -2,274 388

諫早市 138,078 51,708 139,253 26,024 11,350 15,777 18,264 18,383 21,331 26,925 -2,620 417

雲仙市 44,115 15,229 40,940 7,510 2,976 4,332 4,959 6,493 7,166 10,631 -3,130 391

大村市 92,757 35,915 87,133 20,259 8,907 11,379 12,744 11,444 12,743 14,990 2,240 419

北松浦郡 16,186 6,291 15,941 3,207 1,139 1,887 1,935 1,964 2,739 3,313 -262 360

五島市 37,327 17,328 37,932 5,405 1,686 3,157 4,128 5,631 6,750 10,452 -3,295 311

西海市 28,691 11,455 26,921 4,267 2,215 2,592 2,845 3,821 4,937 7,361 -2,485 374

佐世保市 255,439 104,648 250,127 46,433 22,602 29,104 31,997 30,401 40,072 53,011 -5,662 397

島原市 45,436 16,970 48,028 7,792 2,957 4,599 5,357 6,263 7,448 10,986 -2,019 384

対馬市 31,457 13,356 31,416 5,118 1,659 3,239 3,451 4,445 5,636 7,900 -2,950 368

長崎市 429,508 188,591 449,191 70,358 40,471 44,663 54,394 55,815 68,954 88,185 -14,260 400

西彼杵郡 72,352 27,325 65,051 15,594 6,670 8,917 10,217 8,976 10,205 11,613 -345 494

東彼杵郡 37,256 12,751 33,763 6,620 2,848 3,952 4,383 5,043 6,152 8,148 -1,525 420

平戸市 31,920 12,372 31,271 4,977 1,720 2,556 3,446 4,423 5,696 9,092 -2,985 369

松浦市 23,309 8,967 22,000 3,951 1,628 2,259 2,443 3,175 4,006 5,828 -1,836 387

南島原市 46,535 16,530 44,193 7,328 2,465 4,078 4,990 6,649 8,141 12,809 -3,828 365

南松浦郡 19,718 8,961 19,622 2,768 787 1,493 2,283 3,088 3,603 5,662 -2,356 336

合計 1,377,187 558,380 1,370,268 242,395 113,508 146,660 170,750 179,517 220,154 294,126 -49,592 387
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

壱岐市 諫早市 雲仙市

大村市 北松浦郡 五島市

西海市 佐世保市 島原市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

長崎市 西彼杵郡

東彼杵郡 平戸市 松浦市

南島原市 南松浦郡

対馬市


